Num. 235

Boletin Oficial de Aragoén 11/12/2017

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

RESOLUCION de 30 de noviembre de 2017, del Secretario General Técnico de la Presi-
dencia, por la que se otorga el premio del Consejo Econémico y Social de Aragén 2017
a trabajos de investigacion concluidos o tesis doctorales.

Por Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, se establecen las bases reguladoras para la
concesion de subvenciones en el ambito de actuacion del Consejo Econémico y Social de
Aragon.

Mediante Resolucion de 3 de julio de 2017, de la Presidencia del Consejo Econémico y
Social de Aragén, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 134, de 14 de julio de
2017, se convoca el Premio del Consejo Econdmico y Social de Aragén 2017 a trabajos de
investigacion concluidos o tesis doctorales.

Visto el informe emitido por unanimidad por la Comisién de Valoracion y elevada la corres-
pondiente propuesta de concesion por la Unidad de Apoyo al Consejo Econémico y Social de
Aragon, conforme a las competencias legalmente asignadas, resuelvo:

Primero.— Otorgar el Premio del Consejo Econémico y Social de Aragén 2017 a trabajos
de investigacion concluidos o tesis doctorales, de acuerdo con el informe emitido por unani-
midad por la Comisién de Valoracion constituida al efecto, a la tesis doctoral “Valoracion de
las transformaciones territoriales de la Espafa peninsular mediante el estudio de la red viaria,
indicadores de accesibilidad y de potencial de poblacion”, de Carlos Lépez Escolano, por su
riguroso estudio de la red viaria espafiola en los ultimos sesenta afnos y su relaciéon con la
poblacion, cambios en los usos del suelo y valoraciones socioeconémicas, corroborando
cientificamente la relacion existente entre infraestructuras y desarrollo socioeconémico, y
aportando datos que pueden resultar relevantes para la toma de decisiones futuras sobre in-
versiones en la red viaria.

Segundo.— El premio, condicionado a la existencia de crédito suficiente y adecuado, tiene
una dotacion econdmica de tres mil euros, que se imputara a la aplicacion presupuestaria
G/3229/480235/91002 de la estructura del presupuesto de gastos del Consejo Econdmico y
Social de Aragén.

El pago del premio se realizara conforme a lo establecido en el apartado decimoquinto de
la convocatoria.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragén en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al de
publicacién de esta resolucion, segun disponen los articulos 10, 25y 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa. Asimismo, con caracter
potestativo, podra interponer recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que dicto el acto en
el plazo de un mes a contar desde la publicacién de esta resolucién, de conformidad con lo
sefialado en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 30 de noviembre de 2017.

El Secretario General Técnico de la Presidencia,
JULIO TEJEDOR BIELSA

35553

csv: BOA20171211011



	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	CORRECCIÓN de errores del Reglamento de las Cortes de Aragón (Aprobado en Sesión Plenaria celebrada el día 28 de junio de 2017).


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1962/2017, de 17 de noviembre, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativ

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Farmacéutico en Centros Sanitario
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Grupo Técnico de la Función Admin
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Técnico Superior en Sistemas y Te


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico de Salud Pública en C
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la cond

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que, en relación con el proceso selectivo para el acceso a la escala Auxiliar, convocado por Resolución de esta Universidad, de 22 de junio de 2017, se publica la part
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que, en relación con el proceso selectivo para el acceso a la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Servicios Generales, convocado por Resolución de est



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Secretario General Técnico de la Presidencia, por la que se otorga el premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2017 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1963/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Au
	ORDEN PRE/1964/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Au
	ORDEN PRE/1965/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Au
	ORDEN PRE/1966/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1967/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1968/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1969/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Cuencas Mineras, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y 
	ORDEN PRE/1970/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y aten
	ORDEN PRE/1971/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el Gobierno de Aragón, para formalizar la vinculación voluntaria al procedimiento de selección 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1972/2017, de 15 de noviembre, por la que se da publicidad a la resolución conjunta de la Dirección General de Energía y Minas y de la Dirección del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba Circular para la coordinación e i
	ORDEN EIE/1973/2017, de 16 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 14 de noviembre 2017, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto “Implantación de Centro Logístico en la Plataforma Logís

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1974/2017, de 17 de noviembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios al Ciudadano de la Administración Tributaria de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2017, de subvenciones para la incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1975/2017, de 1 de diciembre, por el que se da publicidad al Acuerdo de 28 de noviembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Operativo para la prolongación en el servicio activo del personal de centros e instituciones s



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NUMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a divorcio contencioso 93/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2017, del Gerente de Sector de Zaragoza III, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento abierto 10/PA/17 - Suministro de camas de hospitalización para el Hospital Ernest Lluch
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de diez mamógrafos digitales directos con destino a varios Hospitales del Servicio Aragonés de Salud.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del procedimiento abierto 2017-0-038. 
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del procedimiento abierto 2017-0-040. 
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de soporte a la implantación y mantenimiento evolutivo de distintas aplicaciones del Servicio Aragonés de Salud.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de suministro de ochenta y nueve estaciones de trabajo para diagnóstico radiológico, con destino a diversos centros del Servicio Aragonés de Salud.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1976/2017, de 26 de octubre, por la que se acuerda la iniciación del trámite de información pública del proyecto de decreto por el que se aprueba el Reglamento que regule la organización y funcionamiento del Registro de Cooperativas de Aragón y 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de modificación de la Ley 12/2001, de 2 de julio, de la infancia y la adolescen

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Autoescuela San Mateo, S.L. a celebrar en Monzón (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Watch Out Sanigestión SL, conforme a lo establecido por la legislación vige

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, de información pública del acuerdo inicial de la Corporación de la aprobación de declarar la continuidad de la prestación de los servicios y actividades prestados por ZGZ Arroba Desarrollo Expo S.A., la configuración 




